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TREsć DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z " d ze n i a W .I a d z N a c z et 'D y c b: 

Poz. 37. OOwłeszczenieMinistra Skarbu z 
dhia 26s"'.c:zDia 1934 'f. o wartości jednego grama 
czystego złota. 

Poz.S8.lnstrukCja w sprawie łK)boru i ~ra­
daowywanłaoplat katastralnych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

37. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 26 stycznia 1934 r. 

o wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 Jjst,opada 
1927 r. w sprawie zmiany ustroju pie.niężnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopadą 1927 r. 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania . wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932) ---: ustalam . 
na miesiąc luty 1934 r. warto~l: i1edn~ 
grama czystego złota na pięć złotych 92,44 gro­
sza. 

Minister Skarbu: 
(--) WI. Zawadzki. 

38. 

INSTRUKCJA 

W sp,-awie poboru i zarachowywania opiat kata­
stralnych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1921 r. o Kontroli Państwowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 314) zarządzam w porozumieniu 
z Najwyższą Izbą Kontroli, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej instrukcji 
bezpośrednie pobieranie. jakichkolwiek opłat za 
czynności urzędowe działów katastralnych (eks­
pozytur) urzędów skarbowych i oddziałów kata­
stralnych izb skarbowych iest niedozwolone. 

Przypadaiące na podstawie obowiązujących 
taryf należności za sporządzanie map i odpisów 
katastralnych oraz za wykonywanie pomiarów 
mają być wpłacane w kasach właściwych urzę­
dów skarbowych bezpośrednio, względnie za po­
średnictwem P. K. O. na konto czekowe tych kas, 

Należności, przypadające 'za takież czynności 
oddziałów katastralnych izb skarbowych, mają 
być wpłacane do kasy 1 urzędu skarbowego 
w siedzibie izby; względnie za pośrednictwem 
P. K. O. na konto czekowe tej kasy. 

W pierwszym przypadku kasa urzędu skar­
bowego zarachowuje wpłacone z tego tytułu kwo­
ty na rachunek bieżący właściwego urzędu skar­
oowego, w drugim przypadku na rachunek bieżą­
cy izby skarbowej. 
, , U wag a: Należności, przypadające za wy­
żej wymienione czynności oddziału katastralnego 
Izby Skarbowej w Grudziądzu, że wzgl~du na sie­
dzibę tegoż w To.ruQiu . mają być wpłacane do 
kasy Ur~ęd.u Skarbowego w Toruniu" względnie 
na konto qekowe. tej kasy w P. K. .0., a przez tę 
kasę zarachowywane pa rachunek bieżący kie­
rownika tegoż oddziału katastralnego. 

§ 2. 

Przy prowadzeniu rachunku bieżąceg,o kasy 
urzędów . skarbowych winny stosować postano­
wienia obowiązujących przepisów o rachunkach 
bieżących. ' 

Dowody wpłat należności katastralnych na 
rachunek bieżący urzędnik prowadzący księgi 
. rachunków bieżących doręcza bezzwlocznie po 
·{;t1'Z1'manHt ich z '"kasy "działoWikatastralnemu ce~ 
lem zanotowania w zamówieniach (§ 4) dat i po­
zycji dziennika przychodu. Ekspozyturom urzę­
dów skarbowych dowodów tych nie " przesyła się; ' 
daty wpłat i pozycje dziennika przychodu w za­
mówieniach i wykazach wykonanych zamówień 
(§ 4) wpisuje urzędnik prowadzący księgi rachun­
ków bieżących po otrzymaniu wykazów z zamó­
wieniami od ekspozytury. 

§ 3. 

. . Przy, zgłaszaniu się w działach .katastralnych 
(ekspozyturach) urzędów skarbowych .stron, z .za~ 
mówieniami na prac.e dotyczące . katastru działy 
te {jbliczają ,za zamówione prace ,należność w wy", 
sokości .przypuszczalnych kosztów, wypełniają 
blaBkiet nadawczy P. K. O. (wzór Nr. 785),wypi­
sując na nim kwotę, jaka według oblicLenia przy­
pada do uiszczenia" .nazwisko, imię i adres zama­
wiającego, tytuł należności i sposób zaracho­
wania. 

§ 4. 

Na podstawie otrzymanych dowodó~ wpłat lub 
okazanego przez stronę potwierdzenia dla wpłaca­
jącego, działy katastralne (ekspozytury) sporzą­
dzają zamówienia na druku (w7.ór Nr. J) w dwóch 
egzemplarzach przez kalkę, wpisując doń: nazwi­
sko, imię i adres zamawiającego, przedmiot zamó­
wienia i. wpłaconą kwotę oraz datę i pozycję 
dziennika przychodu (§ 2). 

Po wykonaniu zamówionych prac działy kata­
stralne przystępują do ostatecznego obliczenia na­
leżności, wypełniając w odpowiedni sposób pozo­
stałe rubryki zamówienia, poczem wpisują treść za­
mówienia do wykazu wykonanych zamówień (wzór 
Nr. 2). 

Wykaz prowadzi się miesięcznie. Po upływie 
miesiąca wykaz zamyka się przez podsumowanie 
wszystkich przedziałek kwotowych. 

Kierownik działu (ekspozytury) stwierdza 
swym podpisem prawidłowpść wykazu i przedkła­
da wykaz wraz z pierwszemi egzemplarzami zamó­
wień oraz rachunkami kosztów podróży i ewentu­
alnie innych kosztów związanych z wykonaniem 
prac pomiarowych kierownikowi Urzędu Skarbo­
wego. 

§ S. 

Po wpisaniu dat i pozycji dziennika przychodu 
wpłat uiszczonych za pośrednictwem P. K. O., 

o ile wpłaty dotyczą ekspozytur, przedkłada kie­
rownik urzędu wykaz wykonanych zamówień wraz 
z załącznikami izbie skarbowej do kontroli w ter­
minie pięciodniowym po upływie miesiąca. 

Izba skarbowa (oddział katastralny) poddaje 
otrzymane wykazy merytorycznej kontroli, poczem 
zarządza wyasygnowanie z rachunku bieżącego 
urzędu skarbowego należności, przypadających wy­
konawcom i Skarbowi Państwa (budżet Minister­
stwa Skarbu) . oraz nadpłaconych kwot stronom. 

§ 6. 

Przepisy §§ 1 - 5 stosuje się przez analogjl< 
do oddziałów katastralnych izb skarbowych. 

§ 7. 

Ewidencję opłat za przepisanie w operatach 
katastralnych zmian w posiadaniu prowadzą kasy 
urzędów skarbowych w księdze bierczej podatku 
gruntowego (wzór Nr. 764). Przypis należności 
wciąga się do tej księgi w sumach ogólnych na każ­
dą gromadę wiejską. 

§ 8. 

Na podstawie wykazów należności za przepi­
sanie VI operatach katastralnych zmian ·w pos~ada­
niu (wzór Nr. ~)! ,spo~ząązonych oddzielnie na k~ż­
dą gromadę WieJską, a przesła~ych przy ~~stawle­
oiu (wzór Nr. 4) zawierajaccm ogólne kwoty każ­
dego wykazu i łączną sumę wszystkich - kasy 

. urzę~ów skarboWY,ch . w<:ią~aj, \lrz.VP!s !l~leżn.ości 
do hst poborowych podatku gruntowego mdywldu­
alnie, a następnie do ksiąg bierczych tegoż podat­
ku zbiorowo według gromad wiejskich. 

§ 9. 

Wynagrodzenie w wysokości 3 % należności 
'pobranych za przepisanie w operatach katastral­
'nychzn\ian VI posiadaniu otrzymują zarządy gmin 
'w podol:iny sposób, jak wynngrodzenie za pobór po­
datku gtuntowego. O wypłaceniu wspomnianego 
wynagrodzenia należy umieścić wzmiankę w księ­
dze bierczej na koncie właściwej gromady wiejskiej 
z powołaniem się na pozycję dziennika rozchodo­
wego. 

§ 10. 

Postanowienia§§ 7 -- 9 stosuje się 'również 
do opłat za przepisanie w operatach katastralnych 
zmian w posiadaniu w gminach miejskich. 

§ 11. 

W wykazie sumarycznym przychodów budże­
towych Ministerstwa Skarbu kasy urzędów skar­
bowych wykazują oddzielnie wpływy za prace ka­
tastralne, wykonane na zamówienie stron (§§ 1 -
6) i oddzielnie wpływy za przepisanie w operatach 
katastralnych zmian w posiadaniu (§§ 7 ~ 10). 

§ 12. 

Niniejsza instrukcja wchodzi w życie z dniem 
1 lutego 1934 r. z tem, że §§ 1 - 6 obowiązują w 
okręgach I i II Izby Skarbowej we Lwowie, Izb 
Skarbowych w Krakowie, Poznaniu i Grudziądzu 
oraz na obszarze województwa śląskiego; nato­
miast §§ 7 - 11 w okręgach Izb Skarbowych w 
Poznaniu i Grudziądzu oraz na obszarze górnoślą­
skiej części województwa śląskiego. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej instrukcji 
dotychczasowe przepisy rachunkowo-kasowe dla 
urzędów katastralnych przestają obowiązywać. 

Minister Skarbu: 
(-) Zawadzki. 

Warszawa, dnia 11 stycznia 1934 r. 
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2, MONITOR POLSKI. - Dnia 31 stycznia 1934 r, Nr. 25. 

Wzór Nr. 1 do "Instrukcji w sprawie poboru i zarachowywania opłat katastralnych". 

DaŁa przyjęcia zamówienia . '- . . . . 
Izba Skarbowa w. • • • • • ;, 

Dział Katastralny 
Urząd Skarbowy w. i • I • • I 

Eklpozytura . 

Zamówienie Nr. 
• I t • " 

Nazwisko i imię zamawiającego . , l ~ • f l i I 

Miejsce zamieszkania zamawiającego • , •• • • I 

Przedmiot zamówienia zamawiającego , • , , . . • 
Uiszczono tytułem należności za wykonanie zamówienia: 

dn.. • c • , poz, dz. przych. . • . .. " " " 

I I I r I • 

I I I ! l • 

iI , J w I 

, zł . . gr 
• • zł .. gr 

Razem 

Obliczenie należności. 

, 'o • & • zł , , ~r. 

Nr. Wyszczególnienie wy- Poz, Cena Należ-
poz. konanych prac i zu- taryfy jednost-

ność 
żytych materiałów kowa 

Razem: 

Nadpłata do zwrotu: 

Z kwoty. ! ,. . , . , · przypada: 

~ykonawcy • • • , • ~ • zł 
II ~ l ~ ., , • " zł 
.. . .. '- , , , , zł 

Ił """.... zł 
Do przekazania na rachunek od-

działu katastralnego (nal. ar-
chi,w.) . . . . . zł 

Na rzecz Skarbu Państwa .zł 

~ · , gr , .. 
.. ~ · gr . , 
.,: • · gr • l 

! I · gr , ! 

• 'i • gr ; .,. 
, gr , " 

Razem: zł , • • gr , I 

DaŁa wykonania zamóWienia .• • l I ;; ( II 

• • zł • • gr 

, • zł • • gr 

Podpis Kierownika Działu KaŁasŁr.: 

Wzór Nr. 2 do "Instrukcji w sprawie poboru j zarachowywania opłat katastralnych"~ 

(Dział Katastralny) 
Urząd Skarbowy . 

(Ekspozytura) 
w. 

dnia i • • • • • • I i • 193. • .. r.' 

ala ,; I II .. ,. · ! 

Ił • · ~ 

" · · .,' .. · · . Da budżet 

Dni~ ~ • • I , II I 193 •• r, 

~ I l. I I 

WYKAZ WYKONANYCH ZAMóWIEzq 

miesiąc , • • • 193 .. r. 

I I I 

I l 1 

~ i l! 

j • ., . , . 
Skarbu 

W'ystawiono .zlecenia wypłaty: 

I i! . • .. ~ j . II 

• • :t l 

~ . . . • 
Państwa 

· • 
I 

i 

• 

na .. 
" .. .. 
" 

kwotę .. .. .. .. 
" 

zł • • I I l I gr • I 

zł • , j II I • gr • • . 
zł , li ~ i jj gr.. 
zł ; ł i , iI • gr . ~ 
zł • .. J 'ji ił • gr . ~ 
zł . . . . . . gr . i 

Ogółem zł . . . gr . i 

Kierownik Urzędu Skarbowego: 
-

Uiszczona należność , Z u i s z c z o n e j należn o ś c i p r z y p a d a: 
Data 

Nazwisko ' i imię i na wypłatę wynagrodz~nia za prace dla: na 
Data na rzecz rachunek na 

adres zamawiają- liczba i Kwota wvkonaw- wykonaw- wykonaw- wykonaw- Skarbu oddzialu zwroty Kierowni-
zamówie- ka katastral-cego pozycja cy cy cy ay Państwa dla stron 

nia N N N N. N nego 
dziennika 

zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr zł IJtr zł Igr zł Igr 
2 3 4 5 6 .., 8 9 10 11 12 13 

Uwagi 

14 



Nr. 25. MONITOR POLSKI. - Dnia 31 stycznia 1934 r. · 3. 

Wz6r Nr. 3 do "Instrukcji. w sprawie poboru i zarachowywania opłat katastralnych". 
Załł,cznik B. 

dział katastralny 
Urząd Skarbowy -------

ekspozytura 

Gmina i i • •• I • • J. ), I . li I 

• f • • • • _ 

Gromada wiejska II • il ~ i! I I I I 

oCO I 
"t:I "':':nI 

'"Q.-n!" "tl...:.: 
N 

n!" ._ 
~ 1l)'Q) 

lot ni N c:l 'Uj ~ o ~ ... c:l Z Q.o o Q) "':':0 Q. .... - ...:.: 
ni"':': ni N :l ... c 

oJ:) ..o"t:l ...:.: Q) >-
>- 8"0 N ~ ni .... . ~ ... :l :l 

:l~ ~ -< z;..o 

1 ~ 3 4 

-----

----

---- -

--f- -

- --

-- - -

Nazwisko, imię, 

zawód i miejsce 
zamieszkania 

płatnika 

5 

WYKAZ NALE1:NOśCI 

za przeprowadzenie zmian w posiadaniu w operatach katastralnych 
okres budżetowy 19 ••• 

-
Należność za prze pro- I 

I ~co 
wadzenie zmian w ope- "t:I .... Nazwisko, imię, n!" "t:InI 'OD ._ 

racie katastralnym N n!"...:.: 1l)'Q) 
... ni N·_ ~ 'Uj ~ zawód mieJsce od: Razem o ~ ... c z i o c "':':0 Q.o Q. Q) - ...:.: zamieszkania budyn- ni ...:.:. nI'N :l ... c 

...:.: aI>-gruntu oJ:) ..0"0 
ków N N >- 8"t:1 płatnika 

U U ni 
.... :l :l ... 

zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr :l :.:J~ -< z..o r 

6 7 8 . 9 1 2 3 4 5 

- -- - --

- - - - - f- -

--I-

- -- - -- - I-

- --- - -
- -- ----

- -- - --I-

~z6r Nr ... do "Instrukcji w sprawie poboru i zarachowywania opiat katastralnych". 

ZESTAWIENIE WYKAZóW NALE2NOśCI 

za przeprowadzenie zmian w posiadaniu w operatach katastralnych 
. okres budżetowy 19 • • • 

Należność za przepro-
wadzenie zmian w ope-

racie katastralnym 
od: Razem 

budyn-
gruntu ków 
zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr 

6 7 8 9 

- --- --

- I- - -

I-

- -- - f-

- f- - -

IZBA SKARBOWA ~ ., , #. . ' ., dnia • .f ~ • • 19 • " 

CE2!!2!! 

I 

Gromada wiejska "t:I 
n!" 
N ... 
o ni 
Q.~ 

cd o 
oJ:)"':': N a z w a N 

U 

:.:J 
1 2 

- -

-

-
-
-
-
-

Do 

URZĘDU SKARBOWEGO 

W ...... i l i .. . . 

W ~ałączeniu przesyła Izba Skarbowa ••• szluk indy­
widualnych wykazów należności za przepilSanie zmian w po­
siadaniu w operatach katastralnych celem wpisania do list po­
borowych i ksiąg bierczych podatku gruntowego oraz ścią­
gnięcie należności. 

Kierownik Oddziału Katastr.~ 

Należność Za przeprowadzenie 
I 

Należność za przeprowadzenie 
zmian operatach katastral- Gromada wiejska zmian operatach kataslral-w "t:I W 

nych od: 
n!" 

nych od: N 
... ni 

Uwagi 8.~ 
budyn- o budyn-

~runtów Razem cd"':': gruntów Razem ków oJ:) N a z w a ków 
N 
u 

zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr :.:J zł Igr zł Igr zł Igr zł Igr 
3 4 5 6 7 l 2 3 4 5 6 . 

--- -- - --- ,--- - ~ - f- - f-

- -- - -- - ;- - f- - -- - f-

- r-- -- - I- - ;-- -- - --

f- - - - I- - I--_. - r- - --

- -- - -- - I- -- - c- - I- --

I--- - -- - -- -- -- - -- - I--

- --- -- - -- --

- -- - I- - --

Uwagi 
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